7 Maka di sini peneliti tertarik untuk
melakukan sebuah kajian kritis atas pemikiran politik yang digagas oleh al-
Māwardī sebagai salah satu penggagas pemikiran politik Islam Sunni.

Pembahasan

1. Biografi Al-Māwardī

Al-Māwardī sendiri bernama lengkap Abū al-Hasan Alī ibn
Muḥammad bin Ḥabīb al-Baṣrī yang kemudian dikenal dengan sebutan
Imam al-Māwardī (364-450 H/ 974-1058 M) dilahirkan di Bashrah, Irak.
Julukan al-Māwardī yang disematkan kepadanya berasal dari kata mā’ (air)
dan ward (mawar) karena ia adalah anak seorang penjual air mawar. Ia

5 Muhammad Fajar Pramono and Amir Sahidin, “Maqāṣid Al-Sharī’ah Values in Al-

Māwardī’s Concept of the Caliphate,” Al-Ahkam 31, no.